materia contributionum, hoc tenet Antibulus in tractat. de muneribus. §. 4. num. 69. Vbi alios modos cognoce nisi fraudem hac in specie nobis insinuat, ex industriaque iudicantium hoc magis p̄cdere probat. Id est si maiorem bonorum partem quis alienet, secundū glo. in. l. nomen. §. filio, in verbo, omnis substantia. ff. de lega. 3. per tex. in. l. vbi Bal. 3. q. C. si quid in fraud.

2 patro. Alex. expresse in d. confi. 55. num. 5. lib. 1. Idem etiam si titulo oneroso alienet, secundum glo. Batt. & docto. in. d. §. Lutius, & in. l. patronus, & in. l. qui testamentum. ff. de proba. si tamen minori, quam aequum esset pretio vendita, essent bona, secundum Imol. in. l. post contractum, colum. 1. ff. de donat. las. in. §. item si quis in fraudem, vbi latissime instit. de actio. Gregor. Lupi in. l. 7. tit. 15. in verbo, todos, par. 5.

### G L O S . IV.

- 1 Clericus vel alius exemptus fundum emens à tributario, an solvere teneatur tributum?
- 2 Tributorum exemptio non competit rustico, qui fundum emit ab exemptione.
- 3 Persona mutatione mutatur qualitas inherens rei ratione persona, ibidem.
- 4 Bona ante sacerdotium possessa, adepto sacerdotio, clericis, rāudent priuilegio.
- 5 Tributaris fundus transit in clericum cū onere solvens tributum fundo annexum, ibidem.

d) *Donatione & traspassamiento que han hecho, o hicieron en persona exempta.* Nota ex lege ista, quod cessio, vel donatione tributarij facta clericu, vel exempto, non excusat eum à iuratione tributi ad quod propter res donatas, vel cellas tenebatur. Contra quod opponitur de l. cum facultates. C. de his qui nunc liber. vel pauper. excusationem meruerunt, libro. 10. cuius verba sunt. Cum facultates tuas omnes in filium tuum contulisse te, nec quicquam habere proponas, respectu patrimonij cius, quod tuum esse debitis, maneribus ciuilibus non astringeris. Ex qua lege colligunt docto. quod si pater tributarius donec filio predium, vel domum pro consequendo sacerdotio, confessum predium liberum efficitur ab omnī tributo, quod iure etiam regio probatur. in. l. 2. in. l. gibus Itali. Ferdinan. Vazquez lib. de successio. creatio. cap. 10. numero. 63. Dida. Perez in. l. 1. titu. 3. lib. 1. ordina. colu. 90. post medium. Quod confirmari absurdi ex sententia Ioan. Andr. ad Specula. in tira. de censibus. §. nunc dicendem, in additione incip. tractauit, dicentis rusticum à milite, vel exemplo seu nobili fundum ementem onera, & tributa subire debere, per tex. in. l. x. statem. §. viii. ff. de consib. & l. 3. §. 1. ff. de muneri. & honori. c. priuilegium personale, de regia. juris. libr. 6. licet enim predium esset liberum à tributis, cum à milite vel exemplo possidebatur, illud erat priuilegium personæ cōcessum, quare ad emptorem, vel successorem non transit, vt in. d. regia priuilegium statuitur.